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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 27. oktober har udvalget efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 22 

Kan ministeren bekræfte, at omprioriteringsbidraget på 2 procent er relativt 

dyrere for Designskolen Kolding end for de to øvrige kunstnerisk baserede 

uddannelsesinstitutioner, Det Kongelige Kunstakademis Skoler for Arkitektur, 

Design og Konservering og Arkitektskolen Aarhus, fordi ministeriet fastholder, 

at Designskolen Koldings forsknings- og udviklingsbevilling kun er på 5,5 millioner 

kr., selvom Designskolen Kolding i både 2015 og 2016 har gjort opmærksom 

på, at det beløb kun dækker forskning, og at ministeriet nu har ændret teksten i 

forslag til finanslov for 2017 til »forskning og udvikling« uden samtidig at hæve 

bevillingen på trods af, at Designskolens regnskab for 2015 viste, at næsten 10 mil-

lioner kr. af Designskolen Koldings bevilling bruges til forskning og udvikling? 

 

Svar 

Alle uddannelsesinstitutioner under § 19. Uddannelses- og Forskningsministeriet 

er omfattet af det årlige omprioriteringsbidrag på 2 pct. 

 

Omprioriteringsbidraget beregnes med udgangspunkt i den del af finanslovsbevil-

lingerne, som ikke kan henføres til forsknings- og udviklingsaktiviteter. Den del af 

bevillingerne, der kan henføres til forskning og udvikling, er friholdt.  

 

Beregningen af omprioriteringsbidraget for de videregående kunstneriske uddan-

nelsesinstitutioner blev baseret på tal, som uddannelsesinstitutionerne oplyste i 

forbindelse med udarbejdelsen af finanslovsforslaget for 2016.  

 

Det er korrekt, at der på FFL17 er foretaget en ændring af oversigten med centrale 

aktivitetsoplysninger. Ændringen er af teknisk karakter og har til formål at præci-

sere, at bevillingen også anvendes til udvikling.   

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg er i dialog med Designskolen Kolding om spørgsmå-

let. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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